



RADA OSIEDLA WYSPA SOBIESZEWSKA

Gdańsk, dnia 08.07.2014 r.



I.dz. ROWS.IV- 50-1/2014

Pan Paweł Adamowicz
Prezydent Miasta Gdańska

Uprzejmie informuję, że Rada Osiedla Wyspa Sobieszewska na XXXVII Sesji w dniu 2 lipca br. przeanalizowała zgłoszony / pismo WPR.II.042.1506.2014.MRad/ przez dyrektora Wydziału Programów Rozwojowych problem konieczności wyboru wariantu realizacji tras rowerowych na Wyspie Sobieszewskiej.

Przedstawione warianty, to:

Wariant I - trasa rowerowa po nieczynnym kolektorze sanitarnym i drogach dojazdowych do kolektora.

Wariant II - ciąg pieszo - rowerowy wzdłuż ulic: Turystyczna - Boguckiego, na odcinku od ul. Przegalińskiej do ul. Podhoreckiego.

Rada Osiedla uwzględniając wszelkie aspekty i uwarunkowania problemu, w tym między innymi aktualny stan finansów budżetu miasta postanowiła wyrazić zgodę na przystąpienie do realizacji w pierwszej kolejności ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 501, tj. wzdłuż ulicy Turystycznej i Boguckiego.

Rada Osiedla wnosi jednakże aby powyższe stanowisko Rady nie było pretekstem do całkowitego zaniechania przygotowań do realizacji trasy rowerowej po nieczynnym kolektorze sanitarnym, zwłaszcza, że obiekt ten, to również problem wymagający pilnego rozwiązania.

Idea jego wykorzystania na ten właśnie cel jest naprawdę słuszna i praktycznie już funkcjonuje w świadomości społecznej.

Zadanie te uznajemy za równie ważne, chociaż możliwe do realizacji w kolejnym etapie.

Rada Osiedla Wyspa Sobieszewska zwraca się do Pana Prezydenta z prośbą o spowodowanie ponownego przeanalizowania problemu przez kompetentne służby miejskie i uwzględnienie naszego wniosku o budowę ścieżki rowerowej i ciągu pieszego o łącznej długości ok. 4,3 km wzdłuż ul. Turystycznej i Boguckiego bez etapowania, tzn. najpierw droga dla rowerów z możliwością dopuszczenia ruchu pieszego a następnie w bliżej nie określonej kolejności ciąg pieszy.

Powoływanie się służb miasta, od wielu już zresztą lat, na brak możliwości wykupu części ułankowych kilku działek leżących na projektowanej trasie ciągu rowerowego i pieszego pozostawiamy bez komentarza.

Panie Prezydencie, budowa w/w ścieżki, to obok stałego mostu przez Martwą Wisłę w Sobieszewie jedno z priorytetowych, długo oczekiwanych przez mieszkańców Wyspy Sobieszewskiej, Gdańska i okolic oraz tysiocy odwiedzających Wyspę turystów i wczasowiczów zadań inwestycyjnych Wyspy Sobieszewskiej. Nie bez powodu obydwie zadania były i są zapisane w planach inwestycyjnych miasta Gdańska; najpierw w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym a następnie w Bazie Priorytetów Inwestycyjnych.

Są również, w związku z tym, że przebiegają wzdłuż drogi wojewódzkiej 501 uwzględniane w planach Marszałka Województwa Pomorskiego.


W/w ciąg pieszo - rowerowy, to także element planowanej międzynarodowej trasy rowerowej.

Posiada zatem duże możliwości dotacji z funduszy unijnych.

Z poważaniem,

Do wiadomości:

1. Pan Bogdan Oleszek
Przewodniczący Rady Miasta Gdańska
2. Pani Beata Dunajewska
Radna RMG
3. Pan Marcin Dawidowski
Dyrektor
Wydziału Programów Rozwojowych
Urzędu Miejskiego
w Gdańsku

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU
OSIEDLA WYSPA SOBIEZEWSKA

Władysław Sidorko